AR~IGO 3~ - A despêsa Rerá re~lizad a na fo~a dos que
droa anal iticoa constant es dos Anexos•.. .. •......• e re sre ct~
vo s Sub-anexos , confo rme a discriminação seguinte :

ARTIGO 22 - A Receit a será r eali zada mediante arreca
doção dos t ributos , suprimentos de fundos e outras fontes de
r enda , na fo rma da Legislação em vi80 r e das especificações
do Anexo I t e seus Sub-anexos t de acordo com o seguinte de9d~

bramento :

LEI NQ 555 DE 09 DE DEZEJalRO DE 1965
" QUE EST IMA A !lECEITA E FIXA DES
FESA3 DO l!UNICIPIO DE ACUro S PA
!lA O 6XERCICIO FINANCEIRO DE
1. 966. "

Eu , João Perreira Silveira , Frefeito . unic ipal de Agu
dos , Estado de são Paulo , usando dae atribuições que ~e sãõ
cc nfer tôe e por Lei ,

Faço saber que a Câmara 'uniclpal de Agudos decretou
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei :

254 .780.000

-.-

-.-
-.--.-

4.040.000
250 . ~40.000

1. 600.00~
104. 7 30. 784

28 . 42~ . DO
6. 070. 000

460. 000
92.879."16
16.580 .000

254 .780.000

254.780.000
61. 145 .000

520.000
8. 105 .000

180. 400. 000
4. 610.000

RECEITAS DE CAPITAL
Operaçôes de Cr~dito •••••••••••• Cr
Alienação de Bens ~óve19 e lmÓv. CrS
Amortizações de Empréstimos Co n.Cr

Transferên cias de Cspit. l •••••• Crt

. TOTAL•••.•••••••••.••• Cr!

câmara unicipal ••• ••••.••. •.••• CrS
Prefeitura •••• .•.•.• •••• • • •• •••• Cr
~abinete do Pre feito ••••.•••..•• Cr
Secreto e Servo Fazendá1"io ••...• er
3erv. de Obras e Viaç;o .•••.•.•• Cr
Educação e Cultura •.••• ...•.•.• • Cr$

•Se r v o de S'9. ude •. •.•.•. •••.•.•... er
Serv. Urbano a•.. ••.•• .• ••.•.•..• Cri
Sub-Prefeiturae•••..•• ••.•.•.••. Cr

TOTAL•••••••••• •.••• •• Cr

cont í .nue f Is . 02

!lECEITAS CO"RENTES•••••••••••••• Crs
Receitas Tribut ár iaa•••.••.• .•.• Crt
Receitas Pat r imonia is • •• •••••••• Crf
Rece i tas Industriais •..••••••••• Crf
Rec . de Tren af . Cor rent es .•••••• CrS
Re ceitas Dive r sas••. • •••...•..•• Crl

ARTIGO l Q - Pica aprovado o or çacent o ge ra l 10 'uniei
pio de Agudos para o exercício Pinanceiro de 1966 . diacricini
do pelos anexos integrantes desta Lei e ou'" es:í.ma a Receit9
em CrI 254 . 780.000 (duzat os e c i ncoents . ' quatro ~ilhões , se~

tecentos e oit en t a mil cruz e ir~ s ) , e fiXa a despesa em CrS
254 .780 .000.

I -- >

I
I
I
I
I

I I

I tt
I
I
I
I
I
II
I
I
I
I
I
I
I
I

I.

I
I
I
I

I I
I I
I
I

I

I I
I
I

It
I
I
I
I
I
I
I
I

ne. 02

LEI NO 555 DE OC DE DEZEl!B~ Q DE 1965

continuação

ART IG O 412 _ Revogada s as disposiçõe s em contrário , a
pre sente Lei entrará em vig or a l Q de janeiro de 1966 .

Prefeitura lunicipal de Agudos , a09 09 de de zembro de
1966.

DR. João Ferreira Si l ve i ra
Prefeito W-ini cipal

Publicada e registrada na Se cre tar i a da Pre fei tura Mu
nic ipa1 de Agudos , aos 09 de dezembro de 1965.

J(ário Venturini
Secretário